
4 de agosto de 2020 Diário Oficial de Santos20

SECRETARIA 
DE GOVERNO

ATOS DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 006/2020 – SEGOV
DE 30 DE JULHO DE 2020

FLÁVIO RAMIREZ JORDÃO, Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições e de acordo 
com o Decreto nº 8.166, de 19 de julho de 2018, que institui o Comitê Municipal de Acompanhamento, 
Monitoramento, Avaliação e Orientação de Desenvolvimento das Políticas Públicas para otimização dos 
231 indicadores, que medirão o progresso da Implementação dos 17 Objetivos de Desenvolvimento Sus-
tentável(ODS) até 2030, em complemente a Portaria nº 005/2020 de 16/06/2020, publicada em 20/07/2020 
resolve:

Art.1º Regularizar os procedimentos para o assentamento de informações referentes ao PDG, Cidade 
Aberta, Cidades Sustentáveis e ODS, conforme segue:  

I)	  prazo de 45 dias  partir da data de publicação da portaria do dia 20 de julho;
II)	 as informações devem ser lançado no sistema Dados Abertos, que pode ser acessado pelo Portal da 

Transparência: www.santos.sp.gov.br/portal/transparencia 
III)	 Dúvidas e orientações com: Maurício Silvino, da Ouvidoria, Transparência e Controle - OTC pelo tel.: 

3201-5102 ou pelos emails: mauriciodias@santos.sp.gov.br e rudneisantiago@santos.sp.gov.br
Art.2º  Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação
Registre-se,publique-se e cumpra-se

FLÁVIO RAMIREZ JORDÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Retificação da Escala de Plantão dos Conselhos Tutelares, 
publicada em 31/07/2020. 

Escala Plantão CTZC – Conselho Tutelar do Centro 

 Sábado e Domingo 
Dias 01 e 02/08/20 

Diurno Fábio 
Noturno Fábio 

 
 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado e Domingo 

Dias 03/08/20 04/08/20 05/08/20 06/08/20 07/08/20 08 e 09/08/20 
Diurno Vanessa 

Fábio 
Elizabeth 

Luana 
Tatiana 
Fábio 

Luana 
Elizabeth 

Vanessa 
Tatiana 

Luana 

Noturno Tatiana Tatiana Vanessa Vanessa Luana Luana 
 

Escala Plantão CTZL – Conselho Tutelar da Zona Leste 

 Sábado e Domingo 
Dias 01 e 02/08/20 

Diurno Marcos 
Noturno Marcos 

 
 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado e Domingo 

Dias 03/08/20 04/08/20 05/08/20 06/08/20 07/08/20 08 e 09/08/20 
Diurno Daniella 

André 
Marcos 
Bianca 

Marcela 
Daniella 

André 
Marcos 

Bianca 
Marcela 

Daniella 

Noturno Marcela Marcela Bianca Bianca Daniella Daniella 
 

Escala Plantão CTZNO – Conselho Tutelar da Zona Noroeste 

 Sábado e Domingo 
Dias 01 e 02/08/20 

Diurno Priscila 
Noturno Priscila 

 
 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado e Domingo 

Dias 03/08/20 04/08/20 05/08/20 06/08/20 07/08/20 08 e 09/08/20 
Diurno Kadu 

Priscila 
Kaio 

Letícia 
Priscila 
Raphael  

Letícia 
Kaio 

Raphael 
Kadu 

Kaio 

Noturno Raphael Raphael Kadu Kadu Kaio Kaio 
 

ATOS DA CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE ARTICULAÇÃO


